Orta sandıkların teşekkülünde ahiliğin kuruluşunda etkili olan fütüvvet
önemli bir rol oynamıştır. Ahiliğin, fütüvvet teşkilatının Anadolu’da şekillenmiş
protipi olduğu konusuna güçlü bir vurgu vardır. Fütüvvetçilikte yardımlaşma ve da-
yanışma ruhu ön plandadır. Nitekim Ca’fer es-Sâdık’ın (ö. 148/765), “Bize göre fü-
tüvvet ele geçen bir şeyi tercihen başkalarının istifadesine sunmak, ele geçmeyen
bir şey için de şükretmektir” dediği rivayet edilir.39

Ahi birliklerinin yerleştiği ve yayıldığı yerlerde oluşturulan orta sandıkla-
rın Anadolu’nun sosyo-kültürel özellikleriyle yakın bir ilgisi vardır.